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Punkt 28: Årets Columbusæg 2018

00.05.07-A26-2-17

Resume
Frederiksberg Kommune har siden 2008 uddelt Årets Columbusæg som anerkender en helt særlig indsats på en institution
under henholdsvis Børneudvalget og Undervisningsudvalget. Borgere, brugere herunder brugerbestyrelser eller kolleger
kan indstille kandidater til Årets Columbusæg. Blandt de indstillede kandidater, indstiller hvert af udvalgene en kandidat
til Kommunalbestyrelsen der vælger årets modtagere. Denne indstilling indeholder forslag til tidsplan for uddeling af
Årets Columbusæg 2018.

Beslutning
Et flertal i Børneudvalget (Laura Lindahl, Simon Aggesen, Nikolaj Bøgh, Alexandra Dessoy, Pernille Høxbro, Sine
Heltberg, Malte Mathies Løcke og Ruben Kidde) godkendte
1. uddeling af Årets Columbusæg 2018,
2. tidsplanen for uddeling.
 
Et mindretal i Børneudvalget (Daniel Panduro) stemte imod punkt 1.
 

Indstilling
Børne- og Ungeområdet indstiller, at udvalget godkender

1. Uddeling af Årets Columbusæg 2018
2. Tidsplanen for uddeling

 

Sagsfremstilling
Kommunalbestyrelsen indstiftede i 2005 "Årets Columbusæg".
 
Priserne uddeles til én medarbejder eller én gruppe af medarbejdere inden for Børne- og Ungeområdet som har ydet en
helt særlig indsats til gavn for brugerne. Hele medarbejdergruppen ved en institution kan ikke indstilles samlet. Ledere
kan også indstilles. Der uddeles to priser på hver 5.000,- kroner. Kommunalbestyrelsen træffer den endelige beslutning
om uddeling efter indstilling fra henholdsvis Børneudvalget og Undervisningsudvalget.
 
Kommunalbestyrelsen besluttede den 22. maj 2017 (Sag 177) efter indstilling for Børneudvalget og
Undervisningsudvalget, hvem der skulle have Årets Columbusæg 2017.
 
Siden 2008 har godt 30 medarbejdere modtaget Årets Columbusæg der består af et kontant beløb på 5.000,- kroner der
deles mellem de indstillede modtagere på institutionen. Herudover får hver modtager som varigt minde et Piet Hein
Superelipse æg, hvorpå der er indgravet navn, årstal og byvåben.
 
2017 Christina Rasmussen, Ingerlise Lihn, Emil Høstmark Thomsen og Natascha Olsen fra Blomsterhaven
Stine Etwil Thompson fra Tre Falke Skolen
2016 Karina Rudbæk Hansen fra Børnehuset Falkonergården
MetteThompson fra Skolen på Grundtvigsvej
2015 Jeannette Winther og Britta Søndergaard Nielsen fra Børnehuset Regnbuen
Tina Schiolborg fra Skolen ved Nordens Plads
2014 Margrethe Fjerbæk og Pernille Gøttske fra Børnehuset Sct. Thomas
Lis Zacho fra Skolen ved Søerne
2013 Arijana Tahirovic, Lis Østergreen, Kim Ølgaard Sørensen, Michael Hansen og Jacob Frank Larsen fra
Marthagården
Irene Eckermann Nordam og Hildur Thorisdottir fra Søndermarkskolen
2012 Dzemila Tahirovic fra Børnehuset Klatretræet
Søren Konge og Stine Sørensen fra Søndermarkskolen
2011 Eva Hvolgaard og Inge Keller fra Børnehuset Kloden
Nanna Hansen fra Klub Tempeltræet
2010 Bente Dehli og Marianne Dalgaard fra vuggestuen Spiren (Siden sammenlagt til Børneuniverset)
Irene Eckermann Nordam fra Søndermarkskolen



2009 Ikke uddelt
2008 Niels Frederik Christensen ("Frede") fra SFO Ny Hollænder
10. klasse lærerteamet fra Tre Falke Skolen
 
Uddelingen i 2018 foreslås tilrettelagt efter følgende tidsplan:
 
 
Uge Aktivitet

9 Informationsannonce i Frederiksbergbladet

16 Frist for indstillinger fredag den 20. april 2017

19 Børneudvalget/Undervisningsudvalget indstiller til KB

20 Kommunalbestyrelsen udpeger modtagere

24-25 Borgmester og udvalgsformænd overrækker priser
 
 

Økonomi
Udgiften til to priser på 5.000,- kroner samt det varige minde afholdes inden for udvalgenes budgetramme.

Borgmesterpåtegning
Ingen

Behandling
Børneudvalget, Undervisningsudvalget

Historik
 
Undervisningsudvalget_2018-21, 19. februar 2018, pkt. 40:
Et flertal, Michael Vindfeldt, Nikolaj Bøgh, Helle Sjelle, Merete Winther Hildebrandt, Fasael Rehman, Jan E. Jørgensen,
David Munis Zepernick og Balder Mørk Andersen tiltrådte indstillingen.
Et mindretal, Daniel Panduro stemte imod indstillingen.

Bilag

2017-06-22 Lokalavisen Frederiksberg (Columbus)

2017-06-27 Frederiksberg Bladet (Columbus)



Punkt 29: Sager forelagt Børn og Ungeudvalget november 2017- januar
2018

27.24.27-G01-1-18

Resume
Familieafdelingen har i perioden november og december 2017 samt januar 2018 forelagt 4 sager for Børn- og
Ungeudvalget. De 4 sager vedrører anbringelse udenfor hjemmet uden samtykke. Der er i 1 af sagerne, som vedrører 2
søskende også taget stilling til overvåget samvær. Børn- og Ungeudvalget har i alle 4 sager tiltrådt forvaltningens
indstilling om anbringelse uden samtykke. I 2 af sagerne har Børn- og Ungevalget imidlertid nedsat den af forvaltningen
indstillede frist for genbehandling fra 2 år til 1 år. Det indstilles, at Børneudvalget tager orienteringen til efterretning.

Beslutning
Børneudvalget tog orienteringen til efterretning.
 

Indstilling
 
Børne- og Ungeområdet indstiller, at Børneudvalget tager orienteringen til efterretning.

Sagsfremstilling
Børne- og Ungeområdet orienterer løbende Børneudvalget om de sager, som har været forelagt Børn og Ungeudvalget.
Der orienteres som udgangspunkt hver 3. måned. Orienteringen omfatter en kort status om afgørelsernes resultat herunder
oplysninger om, i hvilket omfang Børn og Ungeudvalget har tiltrådt eller ændret forvaltningens indstilling. Som bilag til
orienteringen af Børneudvalget vedlægges forvaltningens indstilling til Børn og Ungeudvalget samt protokollen
vedrørende de behandlede sager.
 
Familieafdelingen har i perioden november og december 2017 samt januar 2018 forelagt 4 sager for Børn- og
Ungeudvalget. De 4 sager vedrører anbringelse udenfor hjemmet uden samtykke, heraf vedrører 3 af sagerne spørgsmål
om fortsat anbringelse af allerede anbragte børn. Det vil sige sager, hvor der senest er taget stilling til anbringelse for 1
eller 2 år siden. En af sagerne vedrører tillige spørgsmål om overvåget samvær.
 
Børn og Ungeudvalget har tiltrådt forvaltningens indstilling om anbringelse i de 4 sager, samt tiltrådt indstillingen om
overvåget samvær i den ene af sagerne. Udvalget har imidlertid nedsat genbehandlingsfristen i 2 af de 4 sager.
 
I den ene sag blev forvaltningens indstilling om en genbehandling på 2 år ændret af udvalget til 1 år. Udvalget har herved
lagt vægt på, at det ikke på forhånd kan udelukkes, at moderen indenfor en periode på 1 år vil kunne udvikle sine
forældreevner på en måde således, at der vil kunne ske hjemgivelse af børnene, eventuelt et af børnene.
 
I den anden sag blev forvaltningens indstilling om en genbehandling på 2 år ændret af udvalget til 1 år. Udvalget har lagt
vægt på den gode udvikling, der har været, men vurderer, at drengen fortsat har brug for stablitet til at fortsætte den gode
udvikling. Det bemærkes, at det under sagens behandling i udvalget blev oplyst, at faderen, som alene har
forældremyndigheden, er samlevende med en kæreste, som oplyste, at der er igangsat ansøgning om adoption af faderens
anbragte søn.
 

Økonomi
Ingen

Borgmesterpåtegning
Nej

Behandling
Børneudvalget



Punkt 30: Procedure for udmøntning af Innovationspuljen 2018

28.06.04-P20-1-17

Resume
Kommunalbestyrelsen besluttede ved vedtagelsen af budget 2013 at tildele midler til en Innovationspulje på
dagtilbudsområdet. I 2018 skal 0,6 mio. kr. prioriteres til innovative projekter. Forvaltningen foreslår, at Børneudvalget
bemyndiger forvaltningen til at indkalde ansøgninger til Innovationspuljen 2018 efter de kriterier, der blev fastlagt i
forbindelse med udmøntning i 2013. På baggrund af de indkomne ansøgninger vil Børneudvalget få forelagt en sag med
forslag til udmøntning af puljen.

Beslutning
Børneudvalget godkendte proceduren for udmøntning af Innovationspuljen 2018 for dagtilbudsområdet.
 

Indstilling
Børne- og Ungeområdet indstiller, at proceduren for udmøntning af Innovationspuljen 2018 for dagtilbudsområdet
godkendes.

Sagsfremstilling
I kommuneaftalen for 2012 blev der afsat 500 mio. kr. til bedre normeringer i dagtilbud fra 2013 og frem. Frederiksberg
Kommunes andel af de 500 mio. kr. udgør 10,4 mio. kr., hvoraf Kommunalbestyrelsen ved vedtagelsen af budget 2013
besluttede at tildele 0,9 mio. kr. årligt til en innovationspulje, hvor dagtilbud kan søge midler til konkrete, innovative
projekter. Da puljen pris- og lønreguleres var den i 2017 på 1,0 mio. kr. Med budgetaftalen for 2018 og frem besluttede
Kommunalbestyrelsen at prioritere 0,4 mio. kr. fra Innovationspuljen til at styrke normeringerne i dagtilbud. Derfor skal
der i 2018 prioriteres 0,6 mio. kr. til innovative projekter på dagtilbudsområdet.
 
Innovationspuljen på dagtilbudsområdet blev første gang udmøntet i 2013. Børneudvalget godkendte senest
udmøntningen af puljen den 20. februar 2017 med i alt 951.904 kr. fordelt mellem 10 projekter.
 
Forvaltningen foreslår med denne sag, at Børneudvalget bemyndiger forvaltningen til at indkalde ansøgninger til
Innovationspuljen 2018 efter de kriterier, der blev fastlagt i forbindelse med udmøtning i 2013; nemlig til projekter i
dagtilbud, som gennem praksis har til formål at skabe en forskel for og med børnene i dagtilbuddet, og som har til formål
at udvikle og målrette kerneopgaven i dagtilbuddet i form af brug af nye ideer og metoder, for derigennem at bidrage til
udvikling af evidens på det pædagogiske område.
 
Børneudvalget godkendte den 11. marts 2013 følgende konkrete kriterier for udmøntning af puljen:
 

En ny tilgang til eller udvikling af kerneopgaven (indhold i det pædagogiske arbejde).
En innovativ måde at udvikle praksis på (metoder i det pædagogiske arbejde).
Understøttelse af effektskabende aktiviteter inden for de politisk fastsatte overordnede effektmål om livsduelighed
og skoleparathed (dokumentation).

 
Ansøgning om midler fra Innovationspuljen kan komme fra det enkelte dagtilbud, en sammenslutning af dagtilbud eller
foreslås af forvaltningen. Forvaltningen udarbejder indstilling til Børneudvalget om tildeling af midler på baggrund af de
indkomne ansøgninger. Børneudvalget tager beslutning om tildeling af midler til de enkelte projekter.
 
På baggrund af Børneudvalgets beslutning indkalder forvaltningen ansøgninger fra dagtilbuddene i marts og april 2018.
Der bliver udarbejdet en skabelon til hjælp for dagtilbuddene, hvori ansøgere skal beskrive projektet og projektets
baggrund, mål, metoder til opfølgning af målopfyldelse, ressoruceforbrug og ansøgt beløb. På baggrund af de indkomne
ansøgninger vil Børneudvalget få forelagt en sag i maj 2018 med forslag til udmøntning af puljen.

Økonomi
Udmøntningen afholdes af den afsatte Innovationspulje for dagtilbudsområdet på 0,6 mio. kr.

Borgmesterpåtegning
Nej

Behandling



Børneudvalget



Punkt 31: Status på venteliste - børn fra andre kommuner

28.09.40-G01-1-18

Resume
Frederiksberg Kommunes ventelister til en dagtilbudsplads er aktuelt åbne for børn fra andre kommuner efter en
beslutning i Kommunalbestyrelsen den 29. august 2016. Med denne sag følger en status på efterspørgslen efter
dagtilbudsplads til børn fra andre kommuner. Data viser, at 200 børn, der er bosiddende i andre kommuner, aktuelt er
skrevet på venteliste til et dagtilbud, mens 35 børn, der er bosiddende i andre kommuner, aktuelt er indmeldt i dagtilbud i
Frederiksberg Kommune. Samtidig foreslås det, at ventelisten til børn fra andre kommuner lukkes af hensyn til
Kommunlabestyrelsens mulighed for drøftelse af kapacitetstilpasninger på dagtilbudsområdet i den kommende
budgetproces.

Beslutning
Børneudvalget,
1. tog orienteringen om status på efterspørgsel efter dagtilbudsplads til børn fra andre kommuner til efterretning,
2. tiltrådte, at ventelisten for børn fra andre kommuner lukkes med virkning fra 6. marts 2018.
 

Indstilling
Børne- og Ungeområdet indstiller, at

1. orienteringen om status på efterspørgsel efter dagtilbudsplads til børn fra andre kommuner tages til efterretning
2. ventelisten for børn fra andre kommuner lukkes med virkning fra 6. marts 2018

Sagsfremstilling
Frederiksberg Kommunes ventelister til en dagtilbudsplads er aktuelt åbne for børn fra andre kommuner.
Dagtilbudslovens §28 regulerer forældres mulighed for optagelse i dagtilbud i anden kommune end opholdskommunen og
kommunens muligheder for at lukke ventelisten for børn fra andre kommuner.
 
Forældre har med frit valg over kommunegrænser mulighed for at vælge et dagtilbud til deres barn i en anden kommune
end deres deres egen. Det er dog - jf. Vejledningen for dagtilbud m.v. afsnit 264 er det dog fortsat opholdskommunen, der
har forpligtelsen til at tilbyde pasning i henhold til pasningsgarantien. Derfor kan børn fra andre kommuner ikke optages
på Frederiksberg Kommunes såkaldte garantiliste, der er en administrativ venteliste, der omfatter alle pasningstilbud
(dagpleje, kommunale og selvejende institutioner), hvorfra pasningsgarantien opfyldes.
 
Den enkelte kommune har adgang til at lukke ventelisterne for optagelse af børn fra andre kommuner af
kapacitetsmæssige årsager og under væsentlige hensyn til børn fra kommunen. Vejledningen for dagtilbud m.v. afsnit 316
præciserer principperne for lukning af ventelisterne. Lukning for optagelse for børn fra andre kommuner kan ske i to
tilfælde:
 

1. Når antallet af udefrakommende børn på ventelisten overstiger 1 pct. af de børn, der er bosiddende i kommunen, og
som er indskrevet i et dagtilbud i kommunen.

2. Når kommunen kan påvise, at de forventede ansøgninger fra familier med bopæl i andre kommuner inden for de
følgende tre måneder vil give behov for øget kapacitet (f.eks. gennem etablering af ny daginstitution eller
tilbygninger), eller at ventetiden vil blive så forøget, at kommunen ikke kan efter‐ leve reglerne for pasningsgaranti.

 
Henset til den pressede kapacitetssituation, der tidligere har været i Frederiksberg Kommune, har ventelisten i
Frederiksberg Kommune i altovervejende grad været lukket for børn fra andre kommuner siden lovens vedtagelse med
henvisning til begrundelse nr. 2. Kommunalbestyrelsen besluttede den 29. august 2016, at ventelisterne til Frederiksberg
Kommunes dagtilbud blev åbnet for børn bosiddende uden for Frederiksberg Kommune, da der ikke længere var belæg
for begrundelsen om pres på kapaciteten.
 
Aktuelt udgør antallet af børn fra andre kommuner på venteliste 3,84% af de børn, der er bosiddende i Frederiksberg
Kommune, og som er indmeldt i et kommunalt eller selvejende dagtilbud i kommunen.
 
I alt 200 børn, der er bosiddende i øvrige kommuner, er pr. 20. februar 2018 opskrevet på venteliste til et eller to
kommunale eller selvejende dagtilbud i Frederiksberg Kommune. I alt 35 børn, der på tidspunkt for opskrivning på



venteliste og indmeldelse og pr. 20. februar 2018 fortsat er bosiddende i en anden kommune end Frederiksberg, er
indmeldt i et kommunalt eller selvejende dagtilbud i Frederiksberg Kommune.
 
Af de i alt 200 børn fra andre kommuner på venteliste er 176 børn under 3 år, mens 24 børn er 3 år eller ældre. De 35
indmeldte børn fordeler sig på 31 børn under 3 år og 4 børn på 3 år eller ældre.
 
Tabel 1 giver et overblik over børnenes bopælskommuner pr. 20. februar 2018. Tabellen dækker de i alt 235 børn, der
enten er på venteliste til et kommunalt eller selvejende dagtilbud eller indmeldt i et kommunalt eller selvejende dagtilbud
i Frederiksberg Kommune. Tabellen viser, at langt størstedelen af børnene, 88%, er bosiddende i Københavns Kommune.
 
Tabel 1: Bopælskommune for børn fra andre kommuner pr. 20. februar 2018
Bopælskommune Antal børn

Ballerup Kommune 1

Brøndby Kommune 1

Egedal Kommune 1

Fredensborg Kommune 1

Gladsaxe Kommune 2

Helsingør Kommune 2

Herlev Kommune 3

Københavns Kommune 207

Odense Kommune 3

Ringsted Kommune 1

Roskilde Kommune 1

Rødovre Kommune 4

Syddjurs Kommune 1

Tårnby Kommune 1

Viborg Kommune 1

Aarhus Kommune 2

Ukendt kommune 3

I alt 235
 
Antallet af børn fra andre kommuner på venteliste til et kommunalt eller selvejende dagtilbud i Frederiksberg Kommune
har været stigende siden åbning af ventelisten i 2016. En effekt af dette er, at antallet af børn fra andre kommuner på
venteliste udgør en voksende andel af de børn, der er bosiddende i Frederiksberg Kommune, og som er indmeldt i et
kommunalt eller selvejende dagtilbud i kommunen - som beskrevet aktuelt 3,84%. Henset til muligheden for, at
Kommunalbestyrelsen i den kommende budgetproces kan drøfte kapacitetssituationen og behovet for tilpasninger i
kapaciteten på dagtilbudsområdet på baggrund af et mere sikkert vidensgrundlag, foreslås det, at ventelisten for børn fra
andre kommuner lukkes med virkning fra 6. marts 2018 med henvisning til det første kriterie om, at antallet af
udefrakommende børn på ventelisten overstiger 1 pct. af de børn, der er bosiddende i kommunen, og som er indskrevet i
et dagtilbud i kommunen.

Økonomi
Ingen

Borgmesterpåtegning



Nej

Behandling
Børneudvalget



Punkt 32: Orientering om projekt for fædre i sårbare småbørnsfamilier

00.01.00-P35-7-18

Resume
Frederiksberg Kommunes Sundhedspleje har i samarbejde med Socialt Udviklingscenter og 2 andre kommuner søgt og
fået fondsstøtte fra Det Obelske Familiefond til at afprøve, implementere og udbrede et nyt koncept for fædregrupper
specifikt målrettet fædre i sårbare småbørnsfamilier. Der er i sagsfremstillingen redegjort for konceptets overordnede
elementer og principper. Projektet opstartes februar 2018 og afsluttes ultimo 2019. Børne- og Ungeområdet indstiller, at
Børneudvalget tager orienteringen om projekt vedrørende tilbud til fædre i sårbare småbørnsfamilier til efterretning.

Beslutning
Børneudvalget tog orienteringen til efterretning.

Indstilling
Børne- og Ungeområdet indstiller, at Børneudvalget tager orienteringen om projekt vedrørende tilbud til fædre i sårbare
småbørnsfamilier til efterretning.

Sagsfremstilling
Frederiksberg Kommunes Sundhedspleje har i perioden 2016-2017 i samarbejde med Socialt Udviklingscenter (SUS) og
3 andre kommuner (Ringsted, Thisted og Lyngby-Taarbæk), bidraget til afdækning af sårbare fædres behov for støtte i
form af information, vejledning og undervisning. Der blev i forlængelse af projektet udarbejdet et temahæfte (bilag 1),
som indeholder inspiration til indsatser i forhold til gruppen af fædre i sårbare småbørnsfamilier. Det fremgår heraf, at
Sundhedsplejen i Frederiksberg Kommune konkret gerne ville undersøge om:
 
1. Sårbare fædre kan inkluderes i Fars Legestue og hvordan ?
2. Sårbare fædre kan inkluderes i mor-barn gruppen, og hvordan ?
3. Om fædrene føler sig inddraget i sundhedsplejens øvrige almene tilbud ?
 
Projektets interviewundersøgelse tydeliggjorde, at Fars Legestue primært tiltrækker de mere ressourcestærke fædre i
kommunen. I forhold til sundhedsplejens hjemmebesøg og mor-barn gruppen (som er en gruppe for sårbare mødre)
udtalte en far, at "Der går langt mellem hjemmebesøgene, så der bliver jeg sat lidt på sidelinjen (...).Mor-barn gruppen er
hendes rum, og hun deler det, hun har lyst til. Men der kunne godt være noget tilsvarende til mig en gang om måneden".
 
Sundhedsplejen har i forlængelse heraf sammen med SUS og 2 andre kommuner (Ringsted og Thisted) i august 2017
ansøgt Det Obelske Familiefond om midler til at afprøve, implementere og udbrede et nyt koncept for fædregrupper
specifikt målrettet fædre i sårbare småbørnsfamilier. Hensigten er, at realisere og understøtte netop disse fædre som en
ressource for det lille barn.
 
Projektets målgruppe er fædre i sårbare småbørnsfamilier, som har behov for et udvidet sundhedsplejetilbud. Det vil sige
behov, som ikke dækkes af de almene tilbud, men hvor problemernes karakter heller ikke danner grundlag for mere
omfattende indsatser i forhold misbrug, svære sindslidelser. Der er tale om en relativ bred målgruppe, idet de typisk vil
være karakteriseret ved, at de har en række udfordringer i deres liv, som kan være udfordrende i deres barns liv. Det kan
eksempelvis dreje sig om social og psykisk sårbarhed, svagt netværk, tab af tætte relationer eller job- og
uddannelsesmæsige udfordringer. Fædre i sårbare småbørnsfamilier, hvor moderen indgår i kommunens mor-barn tilbud
for sårbare gravide og nybagte mødre samt fædre med efterfødselsreaktioner, vil tillige omfattes af målgruppen.
 
Det nye fædregruppetilbud skal omfatte følgende 3 elementer:
 
1. Et videns- og undervisningsspor, hvor fædrene skal få mere viden og flere kompretencer som forældre for at undgå, at
mødrene udvikler en ekspert- eller gatekeeperrolle, der kan begrænser fædrenes muligheder for at være sammen med og
engagere sig i omsorgen for barnet.
 
2. Et erfaringsdelingsspor hvor andre fædre leder en form for samtalebaseret erfaringsdeling mellem fædre i en gruppe af
sårbare fædre, der får mulighed for at udveksle bekymringer og erfaringer ved livet som far og forælder.
 
3. Et netværksspor, hvor fædrene selv får mulighed for at opbygge og udvide deres personlige netværk gennem sociale
aktiviteter med og uden børn.
 



Tilbuddet skal herudover baseret på 5 principper, som alle er baseret på indsigter fra forskning i virksomme fædre
indsatser og interviews med fædre om deres specifikke ønsker og behov. Principperne indebærer, at; 1) Fædrene skal
gives mulighed for at deltage uden mødre, 2) Fædrene skal gives mulighed for at deltage alene med deres børn, 3) Møder
og aktiviteter skal placeres udenfor normal arbejdstid, 4) Tilbuddet skal bestå af både aktiviteter og samtaler for mindre
grupper af fædre, 5) Tilbuddet skal tilrettelægges som fastlagte, længerevarende og forpligtende forløb.
 
Forløbene skal styrke relationsdannelsen mellem far og barn og samtidig højne fædrenes selvstændighed og tro på egne
evner i faderskabet.
 
Fondsansøgningen er imødekommet. Dog er såvel projektperiode som bevilling blevet nedjusteret i forhold til den
oprindelige ansøgning.
Der var i første ansøgning søgt om 544.500 kr. til hver kommune og en medfinansiering på 250.000 kr. fra hver
kommune. Det vil sige, at der i alt var søgt om 3.982.300 kr., fraregnet en kommunal medfinansiering på: 750.000 kr.
Projektet skulle løbe over en periode på 2 år og 7 måneder i 2017-2020.
Projektperioden er efterfølgende blev reduceret til lidt under 2 år (februar 2018 - december 2019). Fondsansøgningen blev
samtidig nedjusteret til 2.500.000 kr. kombineret med en kommunal medfinansiering på 450.000 kr. Det betyder, at hver
kommune har fået fondsmidler svarende til 385.000 kr. samtidig med at hver kommune skal medfinansiere 150.000 kr.
Reduktion af projektperiode samt økonomi betyder, at der ikke som oprindeligt planlagt udvikles, testes og justeres et e-
læringsmodul, ligesom der ikke afholdes en afsluttende konference. Herudover erstattes den oprindeligt planlagte
promovering af løbende formidlingsaktiviteter. Reduktionen vil også betyde, at timetallet for medarbejdere og konsulenter
justeres, hvilket kan betyde en nedskalering i omfanget af aktiviteter for fædre. Det er dog vurderingen, at projektet stadig
er et godt udgangspunkt for udviklingen af et tilbud til fædrene.
 
 
 

 
 

Økonomi
Den kommunale medfinansiering afholdes ved timeforbrug i Sundhedstjenestens allerede udmeldte normering.
Timeforbruget afholdes uden nedprioritering af Sundhedstjenesten øvrige borgerrettede aktiviteter.

Borgmesterpåtegning
Nej

Behandling
Børneudvalget

Bilag

Bedre inddragelse af fædre i sårbare småbørnsfamilier



Punkt 33: Udmøntning af legepladspuljen 2018

28.00.00-G01-16-18

Resume
Udvalget skal med indeværende indstilling udmønte 1,0 mio. kr.fra legepladspuljen, som er afsat i udvalgets
anlægsbudgetramme for 2018. Midlerne fordeles efter konkrete ansøgninger fra institutionerne.

Beslutning
Børneudvalget godkendte, at puljen til renovering af legepladser på 1,0 mio. kr. i 2018 fordeles med: Louis P. 248.000 kr.,
Æblehaven 135.000 kr., Pelikanen 132.000 kr., Solmarken 92.000 kr., Lindehuset 90.000 kr., Spiloppen 82.000 kr,
Fasangården 67.000 kr., Valhalla .58.000 kr., Planeten 55.000 kr., Børneuniverset 24.000 kr., Frydensdalsvej,10.000 kr.
 

Indstilling
Børne- og Ungeområdet indstiller, at puljen til renovering af legepladser på 1,0 mio. kr. i 2018 fordeles med: Louis P.
248.000 kr., Æblehaven 135.000 kr., Pelikanen 132.000 kr., Solmarken 92.000 kr., Lindehuset 90.000 kr., Spiloppen
82.000 kr, Fasangården 67.000 kr., Valhalla .58.000 kr., Planeten 55.000 kr., Børneuniverset 24.000 kr.,
Frydensdalsvej,10.000 kr.

Sagsfremstilling
Børneudvalget udmønter årligt en pulje på 1,0 mio. kr. til legepladsforbedring på kommunens kommunale og selvejende
institutioner. Midlerne er tidligere fordelt efter konkrete ansøgninger fra institutionerne samt efter en overordnet
handleplan for forbedring af legepladserne. Den sidste handleplan blev udarbejdet efter en sikkerhedsgennemgang af en
uvildig legepladsinspektør af alle kommunens institutioner, som blev besluttet i Børneudvalget den 20. august 2012 og
udført i efteråret 2012.
Ved udmøntning af legepladspuljerne i 2013 til 2015 besluttede børneudvalget at afsætte midler fra legepladspuljen til
centralt at udbedre de generelle problemstillinger og fejl på legeredskaberne. Med udgangen af 2015 var de dengang
påpegede fejl og sikkerhedsmæssige mangler udbedret.
Udgangspunktet for indkaldelse af ansøgninger til dette års legepladspulje på således 1,0 mio. kr. til fordeling efter de
indkomne ansøgninger fra institutionerne.
Med baggrund i de 12 ansøgninger fra institutionerne, som har søgt om midler fra legepladspuljen 2018, beskrives i det
nedenstående de 11 ansøgninger, der indstilles til tilskud. En uddybende oversigt over alle ansøgninger er bilagt
indeværende indstilling. Tilskuddets størrelse angives i parentes:
Louis Petersens Børnegård, Godthåbsvej 81 (248.000 kr.)
Louis P har været i gang med en større ombygning og ansøger om midler til den bagerste del af legepladsen, som fremstår
rå og ubrugbar efter ombygningen. Forvaltningen indstiller, at institutionen tildeles de ansøgte midler til en boldbane på
kunstgræs samt trampoliner for at styrke børnenes sociale og motoriske færdigheder. Institutionen er medfinansierende.
Æblehaven, Nyelandsvej 25B ( 135.000 kr.)
Institutionen ansøger om midler til at udskifte sandkasserne på henholdsvis børnehavens legeplads såvel som vuggestuens
legeplads, da de er nedslidte og udgør en sikkerhedsrisiko. Institutionen fik ved uanmeldt tilsyn i januar påtalt, at på
legepladsen er der flere kanter på sandkasserne, der bør udskiftes. Kanterne er skarpe og ved fald, kan børnene slå sig på
dem. Institutionen er medfinansierende. Forvaltningen indstiller, at institutionen tildeles de ansøgte midler.
Pelikanen, Jungreensvej 12B (132.000 kr.)
Pelikanen har overtaget Sokkelundens to legepladser i 2014. Den store legeplads har nedslidte legeredskaber i ringe stand,
som løbende er forsøgt repareret eller sløjfet. Forvaltningen indstiller, at der tildeles midler til et nyt klatrestativ, så
børnene igen kan klatre og til reparation af bakken, så børnene fortsat kan rutsje.
Solmarken, Borgmester Fischers Vej 12 (92.000 kr.)
Solmarken har været i gang med en større ombygning, som er afsluttet i september 2017, og de ønsker nu at etablere
legepladsen på ny. Solmarken ansøger om midler til to tippier, bænke og bord/bænkesæt til de eksisterende legehuse. Det
pædagogiske formål er, at her kan skabes forskellige former for rollelege, som har stor betydning for børnenes mulighed
for at udvikle deres legekompetencer. Ligeledes ansøger institutionen til den nyeste del af legepladsen midler til
legeredskaber, der stimulerer børnenes sansemotoriske udvikling. Forvaltningen indstiller, at institutionen tildeles de
ansøgte midler. Institutionen er medfinansierende
Lindehuset, Finsensvej 82 (90.000 kr.)
Lindehuset etableres som nødinstitution i tilfælde af, at andre institutioner midlertidigt må tages ud af brug, eksempelvis
begrundet i renovering eller ombygnin, og derfor må flytte til andre lokaler. I perioder, hvor Lindehuset anvendes som
genhusningssted, vil det betyde, at institutionens legeplads skal kunne rumme flere børn. Lindehuset søger derfor midler
til udvidelse af de pædagogiske legeredskaber samt midler til at gøre det nuværende udeareal mere hensigtsmæssig.



Forvaltningen har generelt afsat midler til at etablere Lindehuset som nødinstitution. Forvaltningen indstiller, at
institutionen tildeles midler til legeredskaber, indretning af værksted i cykelskur, rutsjebane, cykler og lignende.
Spiloppen, N.J. Fjords Allé 15-17 (82.000 kr.)
Institutionen ansøger om midler til at anlægge en boldbane med dræn. Legepladsen vil understøtte det pædagogiske
arbejde i forhold til børnenes sociale udvikling, fysiske kompetence, samt give øget legeværdi. Ligeledes vil det drænede
område sørge for at potentielt "farligt" vand drænes væk og at dele af legepladsen ikke skal afspærres.
Fasangården, Nordre Fasanvej 75 (67.000 kr.)
Institutionen ansøger legepladspuljen om midler til at inddele legepladsen i mindre pædagogiske rum. Institutionen ønsker
at skabe flere aktivitetsrum, hvor børnene kan grave, et rum hvor de kan ”lave mad”, to steder hvor de kan klatre, et sted
hvor de kan lave bål, og et sted de kan overdække i alle årstider og vejrtyper. Rummene giver blandt andet pædagogisk
mulighed for at styrke sanser, motorik og fællesskaber. Forvaltningen indstiller, at institutionen tildeles de ansøgte midler.
Valhalla, Holger Danskes Vej 104 (58.000 kr.)
Institutionen ønsker at ændre på to af deres legearealer, hvor der nu er flere nedslidte og rådne legeredskaber.
Forvaltningen indstiller, at institutionen tildeles midler til nye legeredskaber til vandleg, legehuse, snurrekop, planter med
mere. Institutionen er medfinansierende
Planeten, Solbjerg Have 4B og 8 (55.000 kr.)
Institutionen er sammenlagt over to gange og søger om midler til hegn og planter for at skabe en større sammenhæng
mellem afdelingerne. Forvaltningen indstiller, at institutionen tildeles de ansøgte midler.
Børneuniverset, Mariendalsvej 21B (24.000 kr.)
Institutionen ansøger om seks cykler til vuggestuebørnene og fire cykler til børnehavebørnene med henblik på at give
børnene de bedste muligheder for at udvikle sig motorisk og lære at cykle på en pedalcykel igennem deres tid i
Børneuniverset. Forvaltningen indstiller, at institutionen tildeles de ansøgte midler.
Frydensdalsvej, Frydendalsvej 23 (10.000 kr.)
Institutionen ønsker at etablere forskellige læringsrum på legepladsen, der kan understøtte børnenes trivsel, udvikling,
fantasi og leg. Institutionen ansøger legepladspuljen til at etablere et legeudekøkken i lærketræ. Institutionen er
medfinansierende. Forvaltningen indstiller, at institutionen tildeles de ansøgte midler.

Økonomi
Udmøntningen afholdes af puljen til legepladser/udearealer for dagtilbud. Puljen udgør 1 mio. kr. og er afsat under
Børneudvalgets anlægsramme.

Borgmesterpåtegning
Nej

Behandling
Børneudvalget

Bilag

Bilag til legepladspuljen 2018
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